MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 026, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria N.

1.591, de 28/09/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o

Edital N. 029/2023 – UFSM e tendo em vista o que consta no Memorando

01/2023, de 27/03/2023, do Departamento de Administração Escolar (ADE),

resolve:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

Comissão Examinadora de Seleção Pública para professor Substituto da carreira

do Magistério Superior, na área de Educação/Políticas Educacionais/Gestão

Educacional:

Membros Efetivos:

Prof. Joacir Marques da Costa, SIAPE 1107348 – PRESIDENTE;

Profa. Glades Tereza Felix, SIAPE 2118430;

Profa. Juliana Sales Jacques, SIAPE 1297457.

Membro Suplente:

Prof. Claudemir de Quadros, SIAPE 1718771.

II - A vigência desta Portaria é de 90 dias, a contar de 23 de março

de 2023.

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

POR_PES_CE_2023_026.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.044532/2023-04
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE (Diretor(a) de Centro)
05.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

28/03/2023 11:15:51

Código Verificador: 2547092

Código CRC: 3f5bcec1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html